62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ERIKA DE NAZARETH TELES DA ROCHA, Id. Fun-
cional nº 57198015/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Ne-
onatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 02/01/2020 a 31/01/2020 , referente ao triênio 05/06/2011 a
04/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511460
PORTARIA Nº 1120/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor VALTER ALMEIDA, Id. Funcional
nº 5175593/018, Agente de Serviços Operacionais, lotado na Gerência de
Infraestrutura, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 26/04/2011
a 25/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511459

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1084/2019-GAP/GP/FSCMP, DE 04/12/2019,

PUBLICADA NO DOE Nº 34.053, DE 09/12/2019.
Referente ao período de Licença Prêmio do servidor MARCIO ARLON LIMA
DE SOUSA, matrícula nº 8027978/1, Agente de Artes Práticas.
ONDE SE LÊ:  02.01.2019 a 31.01.2019
LEIA-SE: 02.01.2020 a 31.01.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511483
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº 499396, DIÁRIO

OFICIAL Nº 34043 DE 26/11/2019
Termo Aditivo: 1
Data assinatura: 18/11/2019
Contrato: 453/2018/FSCMP
Onde se lê:
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade o reequilíbrio econô-
mico-fi nanceiro (repactuação), conforme “Convenção Coletiva de Trabalho
2018/2019” homologada em 07/02/2019 sob o nº PA000047/2019”, no
percentual de 4,0077470%, a contar do dia 01/01/2019, consoante dis-
põe, respectivamente, o art. 65, II, “d” da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo
objeto é a prestação de serviço de portaria e recepção.
Leia-se:
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade o reequilíbrio econô-
mico-fi nanceiro (repactuação), conforme “Convenção Coletiva de Trabalho
2018/2019” homologada em 07/02/2019 sob o nº PA000047/2019”, no
percentual de 4,0077470%, a contar do dia 01/01/2019, consoante dis-
põe, respectivamente, o art. 65, II, “d” da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo
objeto é a contratação de empresa para serviços de higienização.
Onde se lê:
Valor:  R$ 48.330,61
Leia-se:
Valor:  R$ 434.975,49
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103006360; Elemento de Despesa: 339037;
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA – ME
CNPJ/MF n.º 13.279.768/0001-98
Endereço: Rod. Mário Covas, Lt. Parque dos Coqueiros, nº 17, Altos, Lado
Direito, Belém/PA, CEP: 67.110-290
Telefone: 9132362481
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511565

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 71/2019/FSCMP
 O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adjudicação
efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 71/2019/FSCMP, do tipo menor pre-
ço por item, cujo objeto é a eventual compra de MEDICAMENTOS INJETÁ-
VEIS para a FSCMP, sendo vencedoras as seguintes Empresas: do item: 16
a Empresa HALEX ISTAR INDUSTRIA  FARMACEUTIOCA S/A, Valor Global
R$ 72.828,00; dos itens: 01, 04, 08, 22, 23 e 28 a Empresa  F CARDOSO
E CIA LTDA, Valor Global R$ 75.732,00;  do item: 32,  a Empresa ONCO
PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGIA, Va-

lor Global R$ 100.188,00; do item: 26, a Empresa COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES PRADO LTDA, Valor Global R$ 17.698,50: dos itens: 25 e 27
a Empresa HOSP – LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
Valor Global R$ 141.025,50; dos itens: 02, 06, 07, 10, 17 e 18 a Empre-
sa FARMACE -  INDUSTRIA QUIMICA-FARCEUTICA CEARENSE LTDA, Valor
Global R$ 183.240,00; do item: 15 a Empresa UNI HOSPITALAR LTDA,
Valor Global R$ 7.120,00; dos itens: 13 e 29 a Empresa CIENTIFICA ME-
DICA HOSPITALAR LTDA, Valor Global R$ 4.246,50; dos itens: 30 e 33 a
Empresa DROGAFONTE LTDA, Valor Global R$ 10.460,00; do item: 21 a
Empresa CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Valor Glo-
bal R$ 318.135,00; dos itens: 09 e 20 a Empresa CRISTÁLIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, Valor Global R$ 59.829,96; dos itens:
05 e 19 a Empresa POLYMEDH EIRELI, Valor Global R$ 49.440,00 e do
item: 24 a Empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES LTDA, Valor Global
de R$ 3.465,00, itens fracassados: 03, 11, 12, 14 e 31.
Belém/Pa, 23 de dezembro de 2019.
___________________________________
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511236

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1108/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a requisição elaborada pela servidora, em 09/12/2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 1052/2019-GAPE/GP/FSCMP, de
04/12/2019, publicada no DOE nº 34.053, de 09/12/2019, que concedeu
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, à servidora ISABELA KLAUTAU RIBEI-
RO, Id. Funcional nº 57193126/1, Fonoaudióloga.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511481

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1111/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o casamento da servidora ETIANY VIEIRA DE ASSIS PIN-
TO, ocorrido em 06 de dezembro de 2019 e especialmente o que dispõe o
art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I – Autorizar o afastamento por motivo de Licença Gala, a servidora ETIANY
VIEIRA DE ASSIS PINTO, ocupante do cargo Enfermeiro Generalista, Id.
Funcional nº 54195265/1, lotada na Gerência de Pediatria, no período de
06/12/2019 a 13/12/2019, conforme certidão de casamento nº 065656 01
55 2019 2 00049 207 0014607 71.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 06/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511473
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 191/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº
030/2019 - FSCMP, Processo nº2019/105986, homologado pela FSCMP,
em 02/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.049.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR” , para suprir a
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
02/12/2019 a 02/12/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:

 BMD COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº09.603.161/0002-25, com sede na Rua Alexandre Dumas,
2100, 02ª/15º Andar, Bairro: Chácara Santo Antonio, São Paulo/SP, CEP: 04717-913, doravante denominada FORNECE-

DOR vencedora do certame supracitado.

Item Descrição do Item Marca/
Fabricante Quant.

Valor
Unitário

R$

Valor Total
R$

19

PROTETOR CUTANEO, SPRAY,  28ML:  SOLUÇÃO
POLIMERICA APLICADA A PELE, SEM ALCOOL, NÃO
CITOTOXICO, FORMA UMA PELICULA PROTETORA

INCOLOR E TRANSPARENTE.  A EMBALAGEM DEVERA
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA
DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGIS-

TRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA..

SENSI CARE
BARREIRA

SPRAY/
CONVATEC/BMD

400 70,00 28.000,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 511242